МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ПОЗДНЯКОВО»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 года                                                                                                                                             №30

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение
«Село Поздняково»

Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования сельское поселение «Село Поздняково», в связи с изменениями
законодательства Сельская Дума сельского поселения «Село Поздняково»

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село
Поздняково» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и
дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское
поселение «Село Поздняково» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области и опубликования.

Глава сельского поселения
«Село Поздняково»                                                                                                            Н.М. Демёхина

Приложение
к Решению Сельской Думы

СП «Село Поздняково»
от 29.11.2023 г. №30

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село

Поздняково» следующие изменения и дополнения:

1. В части 4 статьи 10 «Местный референдум» слова «избирательную
комиссию сельского поселения» заменить словами «комиссию, организующую
подготовку и проведение местного референдума».

2. В части 2 статьи 11 «Муниципальные выборы» слова «избирательной

комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей
подготовку и проведение муниципальных выборов».

3. Части 2, 3 статьи 16.1 «Староста сельского населенного пункта»

изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Сельской Думой

сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской
Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и
обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской
Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в
собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского
населенного пункта.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим
государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не
может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними
отношениях с органами местного самоуправления.».

4. Статья 27 «Депутат представительного органа сельского поселения»:
1) Часть 11 признать утратившей силу;
2) Дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов, требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных
лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

5. Статью 28 «Досрочное прекращение полномочий депутата

представительного органа сельского поселения» дополнить абзацем следующего
содержания:

«Полномочия депутата представительного органа муниципального
образования прекращаются досрочно решением представительного органа
муниципального образования в случае отсутствия у депутата без уважительных
причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в
течение шести месяцев подряд.».

6. Статью 29 «Глава сельского поселения» дополнить частью 6

следующего содержания:
«6. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
настоящим Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов, требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7. Статью 35 «Глава администрации сельского поселения» дополнить

частью 7 следующего содержания:
«7. Глава администрации сельского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов, требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря
2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

8. Статью 38 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать

утратившей силу.

		2023-11-29T12:15:06+0300
	СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ПОЗДНЯКОВО"